hylene au tut communiter et usitate dixerim daemonem” , *De Haeresibus* LXVI 1: “Manichaei a quodam Persa exstiterunt qui vocabatur Manis, quamvis et ipsum, cum eius insana doctrina coepisset in Graecia praedicari, Manichaeum discipuli eius appellare maluerunt devitantes nomen insaniae. Unde quidam eorum quasi doctiores et eo ipso mendaciores, geminata " N " littera, Mannicheum vocant, quasi manna fundentem”.

[36] Αυγουστίνου, *Contra Epistulam Fundamenti* XVI.

[37] Επιφανίου, *Πανάριον* LXVI 9.6: «ἔλναι γάρ φησιν αὐτός καί οἱ ἀπ’ αὐτοῦ Μανιχαῖοι τήν ψυχὴν μέρος θεοῦ καί ἀπ’ αὐτοῦ ἀποσπασθεῖσαν ἐν αἰχμαλωσίᾳ ἀρχόντων τῆς ἀντικειμένης ἀρχῆς τε καί ῥίζης <κατασχεθῆναι> καταβεβλήσθαι <τε> ἐν τοῖς σώμασι κατὰ τοῦτον τόν τρόπον, φησί, διὰ τό αὐτήν βρώμα ὑπάρχειν τῶν αὐτήν ἀρπαξάντων ἀρχόντων, καί ἰσχύος παρεκτικήν τοῖς αὐτοῖς καί ἐν σώμασι καταμερισάντων». Επίσης *Acta Archelai* VIII, Αλέξανδρου Λυκοπολίτη, *Κατά Μανιχαίων* IV, Τίτου Βόστρων 1.17.

[38] Επιφανίου, *Πανάριον* LXVI 25.3.

[39] Επιφανίου, *Πανάριον* LXVI 25.8. Επίσης Αυγουστίνου, *Contra Faustum* XX.9

[40] Αλεξάνδρου Λυκοπολίτη, *Κατά Μανιχαίων* III: «ἐν δέ τοῖς ἄλλοις στοιχείοις καί φυτοῖς καί ζώοις τοῖς ἐν τούτοις ἀνωμάλοις φέρεσθαι τήν θείαν δύναμιν μεμιγμένην». Επίσης *Acta Archelai* X.

[41] Αυγουστίνου, *De haeresibus* XLVI 2: “Quidquid vero undique purgatur luminis, per quasdam naves, quas esse lunam et solem volunt, regno Dei tamquam propriis sedibus reddi. Quas itidem naves de substantia Dei pura perhibent fabricatas”.

[42] Αυγουστίνου, *De haeresibus* XLVI 4: “Animas Auditorum suorum in Electos revolvi arbitrantur, aut feliciore compendio in escas Electorum suorum, ut iam inde purgatae in nulla corpora revolvantur. Ceteras autem animas et in pecora redire arbitrantur et in omnia quae radicibus fixa sunt atque aluntur in terra. Herbas enim atque arbores sic putant vivere ut vitam quae illis inest et sentire credant et dolere cum laeditur, nec aliquid inde sine cruciatu eorum quemquam posse vellere aut carpere” .

[43] Αυγουστίνου, *De haeresibus* XLVI 5: “Christum autem fuisse affirmant, quem dicit nostra Scriptura serpentem, a quo illuminatos asserunt ut cognitionis oculos aperirent, et bonum malumque dignoscerent; eumque Christum novissimis temporibus venisse ad animas, non ad corpora liberanda; nec fuisse in carne vera, sed simulatam speciem camis ludificandis humanis sensibus praeuisse, ubi non solum mortem, verum etiam resurrectionem similiter mentiretur”.

[44] Αυγουστίνου, *Contra Faustum Manichaeum Libri triginta tres* XX 2: “cuius ex viribus ac spiritali profusione, terram quoque concipientem, gignere patibilem Iesum, qui est vita ac salus hominum, omni suspensus ex ligno”.